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PLANI I PERGJITHSHEM KOMBETAR
HARTA E SISTEMIT BUJQESOR
Parimet
&shté né pérputhje me zhvillimin bujqésor.
bujqésore dhe eficientimin e saj.
rritjen e produktivitetit t& fermés bujgésore.
Projektet strategjike pérfshijné:
Ngritjen dhe konsolidimin e 6 poleve bujqésore né Shkodér, Tirang, Dibér, Lushnje,
- E: Korgé dhe Sarandé.
. PODGORICE
produkteve bujqésore té fermeréve vendas;
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Hom - EMAHE pérpunimit t& produkteve ushgimore.
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B Toka me kuitivim kompleks / tokE bujgEsore
I Veeshtari
B Pemé futore
B vishe
Toepore
= ubiie
== infrastrukturé rrugore
E=1 wumen;
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PLANI I PERGJITHSHEM KOMBETAR
HARTA E SISTEMIT UJOR
Parimet
Masa Strategjike
N& mbrojtje té sistemit ujor, PPK vendos:
- Vijén Blu, e cila ka pér qéllim:
""""""" legjislacionit sektorial pér mbrojtjen e burimeve ujore;
E :dzrl né kreshtén e brezit t& paré kodrinor-malor.
Vjosés.
-
'u shpallur n& ményré t&
harmonishme, parimet e méposhtme:
1.Barazi gji
pérte
plotésuar nevojat dhe miréqenien e tyre;
2 it o pitaept o
R
infrastrukturés s& furnizimit me ujé.
Lidhur
-furnizim
Lllmanlke sidomos pér sistemin ujor.
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mirémbajtje té kanaleve vaditése dhe kulluese;
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D inxhin pér mbrojtjen e brigjeve.
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S Vija turistike sipas PINS Bregdeti e Ndotje kimike

VijaBlu pér mbrojten e korridoreve ujore sipasPPK <= Ndotje urbane:

@~ Vendete ndotjesurbane dh industrile
THh Erozioni bregdetar

@ Metropol

@  Qendérprimare

O Qendérsekondare
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Lumen; & pastér
" IOANNINA Lumen tEndotue
Masa pér mbrojten nga virshimi  ujérave

Zona industriale shumé t2 damshme
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Urbanizimi ‘Qenderlokale e specializuar




